
                                                       Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 

2.3.2022 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel :  Vlastimil Minařík               pro  7 proti 0  zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

pan Petr Ševčík                                                 pro  7  proti 0  zdržel se 0       

pan Lukáš Láník                                       pro  7   proti 0  zdržel se 0 

Program :  viz příloha. 

Členové Zastupitelstva obce Kanice byli  seznámeni  s  navrženým programem, zastupitel  Martin
Ondroušek navrhl doplnit program o bod 3 schválení finančního daru pro uprchlíky z Ukrajiny.
Další návrhy podány nebyly. Zastupitelstvo obce s programem souhlasí :
                            
                           pro  7     proti 0    zdržel se  0

1.   Schválení účetní závěrky a rozdělení HV Základní školy a Mateřské školy
      Kanice

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 2.3.2022 účetní  závěrku
a  návrh  na  rozdělení  hospodářského  výsledku  (HV)  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Kanice,
příspěvkové organizace, 664 01 Kanice 135, za rok 2021. 

 Byly předloženy sestavy účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 :
- rozvaha
- výkaz zisků a ztrát
- příloha

Celkový HV za kalendářní rok 2021 je zisk ve výši           139 911,21 Kč, 
z toho:
- HV z hlavní činnosti (HČ) je zisk a činí                                             58 759,32 Kč,
- HV z doplňkové činnosti (DČ) je zisk a činí                                      81 151,89 Kč,
- HV ze státního rozpočtu je                                                                  0,- Kč.    
Nevyčerpaná dotace ze SR činí                                                             0,- Kč.
Nevyčerpaná dotace ze SR není součástí HV a bude se vracet zpět na účet JMK.

Rozdělení HV bude provedeno takto :
 Zisk z HČ bude převeden do rezervního fondu ve výši                        58 759,32 Kč.
 Zisk z DČ bude převeden do rezervního fondu ve výši                        81 151,89  Kč.  

Zastupitelstvo obce Kanice schvaluje za rok 2021 své příspěvkové organizaci : Základní škola a
Mateřská škola Kanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 664 01, Kanice 135, účetní
závěrku, výsledek hospodaření i  rozdělení HV k 31.12.2021.



Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 7      členů

Souhlasí .....  7  členů         Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů
 

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/1/2022.

2.     Schválení Smlouvy na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2022

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 02.03.2022 návrh Smlouvy
na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2022 podle zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání
hospodaření  územních  samosprávných  celků  a  dobrovolných  svazků  obcí,  zákona  o  účetnictví
a zákona o auditorech a Komoře auditorů ČR č.93/2009 Sb., ve znění pozdějších  předpisů (dále jen
Smlouva). Návrh Smlouvy podala paní ing. Helena Šubová, obchodní firma BILANCE ALFA s.r.o.,
Tetčice,  Rosická  367,  číslo  oprávnění  auditorské  společnosti  413.  Smlouva  byla  doručena  dne
22.02.2022, č.j. KANI-184/2022 Cena za předmětnou činnost je 35 000,- bez DPH, tj.42 350,- vč.
DPH.
Celé znění smlouvy je uloženo na obecním úřadě Kanice č.p. 76, 664 01 Kanice.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Smlouvu o přezkoumání hospodaření obce Kanice za
rok 2022, která je uložena na OÚ Kanice. Zastupitelé pověřují starostu k podpisu této  smlouvy.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 7     členů

Souhlasí ………  7  členů          Nesouhlasí ………  0  členů      Zdržel se …… 0 členů
           
            Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/2/2022.

3.      Schválení finančního daru pro uprchlíky z Ukrajiny

Zastupitelstvo obce Kanice rozhodně odsuzuje barbarský, nezákonný a ničím neospravedlnitelný
útok Ruska na území Ukrajiny. Zastupitelstvo obce Kanice plně podporuje nezávislost a územní
celistvost Ukrajiny a pevně stojí na straně Ukrajiny a ukrajinského lidu v jejich boji proti ruskému
agresorovi.
Zastupitelstvo obce Kanice v této souvislosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 200 000,-
Kč  pro Ukrajinu. Peníze se převedou na zvláštní účet dobrovolného svazku obcí Časnýř. Svazek 
obcí z vybraných peněz od obcí Ochoz u Brna, Kanice, Babice nad Svitavou, Řícmanice, Bílovice 
nad Svitavou bude financovat nákupy pro uprchlíky z Ukrajiny.  

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schváli poskytnutí finančního daru ve výši 200 000,- Kč  pro
Ukrajinu. Peníze se převedou na zvláštní účet dobrovolného svazku obcí Časnýř.  

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 7     členů

Souhlasí ………  7  členů          Nesouhlasí ………  0  členů      Zdržel se …… 0 členů
           



            Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/3/2022.
Zápis ukončen v 20.10 hod.   

Podpis : - ověřovatel zápisu ….. Petr Ševčík …....................................

- ověřovatel zápisu ….. Lukáš Láník …....................................

    - starosta ….......... Vlastimil Minařík  …....................................

                            
    



PROGRAM
 veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 2.03.2022 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice 

1. Schválení účetní závěrky a rozdělení HV Základní školy a Mateřské školy

    Kanice

2.  Schválení Smlouvy na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2022.

                                                                             …….………………….
  Vlastimil Minařík
 starosta obce Kanice


